
BỘ NỘI VỤ
Số:
40/2005/QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
4 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình khung,

 Chương trình các môn cơ sở và các môn chuyên môn

đào tạo trung học chuyên nghiệp chương trình Hành chính

_________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ nghị định số 45/2003/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Chương trình khung giáo dục trung học chuyên nghiệp ban hành kèm theo

Quyết định số 21/2001/QĐ-GD&ĐT ngày 06 tháng 6 năm 2001 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo và ý kiến thỏa thuận ban hành Chương trình khung, Chương

trình các môn cơ sở và các môn chuyên môn đào tạo trung học chuyên nghiệp

chuyên ngành Hành chính tại Công văn số 2001/GDCN ngày 18 tháng 3 năm 2005

của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định Chương trình trung học chuyên

nghiệp chuyên ngành Hành chính và Vụ trưởng Vụ Đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công

chức nhà nước;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình khung, Chương trình các

môn cơ sở và các môn chuyên môn đào tạo trung học chuyên nghiệp chuyên ngành

Hành chính thuộc ngành Hành chính - Văn thư (mã số 21-03).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18091


Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Đào tạo bồi dưỡng cán bộ,

công chức nhà nước Bộ Nội vụ; Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia, Hiệu

trưởng các trường trung học chuyên nghiệp, các cơ sở đào tạo trung học chuyên

nghiệp chuyên ngành Hành chính chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. .

 

t;marg��G�i�h��P��ਐ�gin-bottom:6.0pt; margin-left:0cm;text-align:justify'>4.

Nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ trong và ngoài nước, phục vụ cho

nuôi trồng, khai thác, bảo quản, bảo vệ nguồn lợi, chế biến thủy sản nội địa và ven

biển phù hợp với yêu cầu địa phương và xuất khẩu;

 

5 Tập hợp tuyển chọn và lưu giữ giống thuần, thuần hoá những loài thuỷ sản mới

nhập nội, lai tạo giữa các đối tượng thuỷ sản có giá trị kinh tế để tạo ra giống mới có

năng suất và hiệu quả;

6. Nghiên cứu đặc điểm sinh học về sinh sản, dinh dưỡng, sinh trưởng của các đối

tượng nuôi có giá trị kinh tế, nhằm ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ vào sản

xuất giống nhân tạo, nuôi tăng sản phục vụ cho xuất khẩu và tiêu dùng nội địa;

7 Nghiên cứu phương pháp di giống, nuôi trồng các loài rong, tảo có giá trị kinh tế

trên các vùng nước mặn, lợ, ngọt làm thức ăn cho ấu trùng thuỷ sản trong sản xuất

giống;

8. Nghiên cứu kỹ thuật bảo quản sau thu hoạch; kỹ thuật chế biến các mặt hàng thuỷ

sản; nghiên cứu quy trình công nghệ sản xuất, công nghệ bảo quản nâng cao năng

suất, chất lượng sản phẩm chế biến; chế biến các loại thức ăn, dinh dưỡng cho các

đối tượng nuôi trồng thuỷ sản;

9. Nghiên cứu và cải tiến công cụ khai thác thuỷ sản phù hợp với từng đối tượng và

điều kiện tự nhiên, ứng dụng các tiến bộ kỹ thuật, thử nghiệm các loại hình khai thác

thủy sản tiên tiến ven biển và nội địa;

10. Thực hiện việc khảo nghiệm các giống mới, các loại thức ăn, hoá chất, chế phẩm

sinh học dùng trong nuôi trồng thuỷ sản;


